(2) De Angelis, *J, XI, n. 8*; D'Annibale, *l, § 412, not. 42*.

susceperit. Haec confirmantur ex his quae habet S. C. de Prop. Eide in instructione relata in *Alley. I, n. 11 ser///.*; sed pro professis regularibus hodie vide decretum S. C. EE. cl RR. quod *n. 588* dedimus.

614. Tandem quaeritur num contra legem huc usque explicatam, quae titulum canonicum pro saecularium ordinatione in sacris exigit, inolescere possit consuetudo. Haec consuetudo videt in pluribus Galliae dioecesibus juxta Icaid. *n. 32/i*, imo in tota Gallia juxta Bouix. *De episcopo, p. Γ. cap. λ Γ. § 17//*; ubi presbyteris senibus aut infirmis providetur *parles caisses de retraite, les caisses diocésaines*. vel alio modo, .lain vero in responsionem negativam propendet Vecchiotti, *tom. III. cap. VIII, §29*: nec immerito, ni fallimur, cum haec consuetudo, utpote legem subvertens latam ad dedecus status clericalis impediendum, videatur irrationalis. Illud certum est, RR. CC. nullam rationem habere hujus consuetudinis; sed vel urgere observantiam legis, vel dispensationem vel dispensandi indultum elargiri. Igitur tutius est ut episcopi hoc indultum obtineam pro casibus quibus ecclesiarum necessitas aut utilitas aliud exposcat.

## SCIIOLION

Quid juris si episcopus aliquem ad sacram ordinationem admittere recusat.

615. Huc usque vidimus quaenam persona admitti possit et debeat ad sacram ordinationem, nempe quae a Beo vocatur et nullo detinetur impedimento sive dirimenti sive impediendi, idest censura, irregularitate, impedimento simplici. Dices: Si non nisi hae personae admitterentur, deficerent profecto in Ecclesia ministri. Respondemus in primis memoria esse retinendum Ecclesiam nolle clericos otiosos vagosque, et ideo prohibere clericos assumere nisi pro necessitate aut utilitate ecclesiarum dioecesis, ut supra exposuimus. Jam vero, uti observat S. Thomas, in *I, q. 2/i. (n. 1, art. 3, q. 1, ad 1UD1*: « Deus numquam ita deserit Ecclesiam suam quin inveniatur idonei ministri sufficienter ad necessitatem plebis, si digni promoverentur et indigni

repellerentur. Et si non possent tot ministri inveniri, quot modo sunt, melius esset habere paucos ministros bonos, quam multos malos, ut dicit beatus (demoni, etc. (1) ».

616. Quid vero si episcopus candidatum qui affirmat se a Illo esse vocatum, et publice dignus est, repellit? Distinguendum est inter jus Decretalium et jus Tridentinum ; et in jure Decretalium distinguendum est inter candidatum saecularem et candidatum regularem, idest professum votorum solemnium.